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BASHKIA LIBRAZHD
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
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1 Nr.62 dt. 27.07.2021

“PER MIRATIMIN E TAVANEVE PERFUNDIMTARE PER PROJEKT-BUXHETIN
AFATMESEM 2022-2024

Ne mbeshtetje te Ligjit 139/2015 Date 17.12.2015 “Per Vetqeverisjen Vendore , te Ligjit
Nr.9936 Date 26.06.2008 “Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise “, I
ndryshuar né Ligjin Nr.68 daté 27.04.2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore” si dhe né
Udhezimin nr. 23 ,daté 30.07.2018 “Pér progedurat standarte t& programit buxhetor afatmesém t&
njésive t& vetéqeverisjes vendore” , Udhezimit shtesé nr. 7 daté 26.02.2021 “Pér procedurat
standarte t& programit buxhetor afatmesém 2022-2024 t& njésive t€ vetéqgeverisjes vendore”
JKeshilli I Bashkise I mbledhur sot me date 27.07.2021 dhe me propozim te Kryetarit te
Bashkise Librazhd

VENDOSI:

1. Te miratoje tavanet perfundimtare per programin buxhetor afatmesem te Bashkise
Librazhd , per periudhen 2022-2024 si me poshte vijon :

1. Plani I burimeve financiare te Bashkise Librazhd nga te ardhurat e veta , transferta e
pakushtezuar dhe transferta e pakushtezuar sektoriale ,per periudhen 2022-2024 do te
jete ne shumat si me poshte vijon :

PLANI I TE ARDHURAVE VITI 2022 | VITI 2023 | VITI 2024

Te ardhura nga taksat dhe tarifat vendore 166,496 170,312 173,718
Te ardhura tatimore 53,202 54,546 55,637
Te ardhura jo tatimore 113,294 115,766 118,081
Te ardhura nga transferta e pakushtezuar 278,961 292,749 312,194
Transferta e Pakushtézuar Sektoriale 142,676 138,137 144,782
TOTALI I TE ARDHURAVE 588,133 601,198 630,694

1.2 Plani I shpenzimeve te Bashkise Librazhd per periudhen buxhetore 2022 -2024
do te jete ne shumat si me poshte :

PLANI I SHPENZIMEVE VITI 2022 | VITI 2023 | VITI 2024

Shpenzime korrente 466,599 470,424 473,885

Shpenzime kapitale 121,534 130,774 156,809

TOTALI I SHPENZIMEVE | 588,133 601,198 630,694




1.3 Tavanet perfundimtare per periudhen buxhetore 2022-2024 sipas programeve te jene ne
shumat si me poshte :

VITI2022 VITI 2023 VITI 2024
_ SHPENZIMET | _| SHPENZIME | SHPENZIME| TOTALI |SHPENZIME| SHPENZIME| TOTALI SHPB“Z,Mﬂ,SHPmZM TOTALI
___SIPAS Program | KORENTE | KAPITALE KORENTE | KAPITALE KORENTE| KAPITALE |
PROGRAMEVE

Planifikim, M enashim dhe
A dministim 1110 131,158 23,058 154216| 132377 18,500f 150,877| 133319] 18,500 15181
Sherbimet ¢ Policise
Vendore 3140 5525 0 5,525 5,525 0 5,525 5,525 0 5,52
Planifiking wban
(bornus strehimi) 6190 2,700 0 2,700} 2940 0} 2,940 2,940 0 294
Infrastruktura e Ugitjes
dhe kullimit 4240 2,123 31,740 33,863 2,135 31,000 33,135 2,147 42,451 44,59
Administnimi i Pyjeve
dhe kallotave 4260 21233 9,920 31,153 21,557 7420 28977 21,765 3,364 25,12
Rruget Rurale 4520 43435 32,646 76,081 43,692 18,000 61,692 43,780] 34,392 78,17
Miremmbatije ne
performance e rrugeve| 4520 - 0 0 0 0 0 0 0
Sherbime publike
vendore 6260 27.050 0 27050 27204 0] 27204 27360 0 2736
Sherbimi Pastrimt dhe
transportimbetjeve
urbane 6260 32397 0 32397 32,571 0| 32,571] 32,745 0 32,74
Emergjenca Civile 10910 23,525 0 23,525 24,048 0] 24,048 25228 0 2522
Sport dhe argetim 8130 12,000 0 12,000 12,000 0] 12,0000 12,000 0 12,00
Trashegimi
kulturore,evente artistike
dhe knlturore 8220 8,640 0 8,640] 8,698 0 8,698 8,757 0 8,75
Arsimi baze (perfShi
parashkollorin) 9120 113,552 3,000 116,552] 114,195 20,000] 134,195| 114464] 25,000 139,46
Arsimi MesemI
pergjithshem 9230 2970 0] 2970 2970 0 2,970 2970 0 297
Fumizimi me uje 6330 - 21,170 21,170 0 35854] 35,854 0] 33,102 33,10
Qendra Ditore
femijeve me AK 10140 4211 0 4211 4245 0} 4,245 4265 0 426
Cerdhja ¢ femijeve 10430 13,801 0 13801] 13801 0] 13,801 13,801 0 13,80
Menca sociale 10430 - 0 0] 0 0] 0 0 0
Mbrojtja nga garn dhe
mbrojtia civile 0 3280 16,398 0 16398 16,454 0] 16454 16,512 0 16,51
Projekti Tungjatjeta
Jete 10140 - 0 0} 0 0 0 0 0
Fond rezerve 04980 5881 5881 6,012 6,012 6307 630
Fond kontigjence 04980 0 0

Shimna I 466599 | 121534 | 588,133 | 470.424 130,774 | 601,198 | 473.885 | 156809 | 630.6%




2.Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar ,
Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit , Sektori Juridik si dhe Institucionet ne varesi
te Bashkise Librazhd.

3.Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

Sek.i Keshillit KRYETARI I KESHILLIT
Elson Malluta Shefki/Bahiti
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